
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Лениногорск

Об утверждении Порядка предоставления 
компенсационных выплат руководителям 
территориальных общественных
самоуправлений в границах территории 
муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20 ноября 2020 г. № 78 
«О бюджете Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31 
октября 2019 г. № 988 «Об утверждении Порядка предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 
муниципальных образований Республики Татарстан на проведение 
мероприятия, направленного на развитие системы территориального
общественного самоуправления Республики Татарстан, в части осуществления 
компенсационных выплат руководителям территориальных общественных 
самоуправлений», Исполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления компенсационных 
выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений в 
границах территории муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»:

от 06 августа 2014 г. № 309 «О поддержке территориальных общественных 
самоуправлений в Лениногорском муниципальном районе»;

от 29 апреля 2021 г. № 423 «О внесении изменений в порядок 
предоставления субсидий из бюджета Лениногорского муниципального района 
на поддержку территориальных общественных самоуправлений в границах 
территории Лениногорского муниципального района, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» от «06» августа 2014г. №309».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Лениногорские

КАРАР

№



вести», разместить на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район».

Руководитель

Хайбрахманов И.Р.
5- 44-72



Утвержден

постановлением  И сполнительного
ком итета м униципального образования 
«Л ениногорский м униципальны й
район»

от « ̂  2023г. №

ПОРЯДОК
предоставления компенсационных выплат руководителям территориальных 

общественных самоуправлений в границах территории муниципального 
образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления 
компенсационных выплат руководителям территориальных общественных 
самоуправлений в границах территории муниципального образования «город 
Лениногорск» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
(далее - компенсационные выплаты).

2. Настоящий порядок разработан во исполнение Закона Республики 
Татарстан от 20 ноября 2020 г. № 78 «О бюджете Республики Татарстан на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 31 октября 2019 г. № 988 «Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики 
Татарстан на проведение мероприятия, направленного на развитие системы 
территориального общественного самоуправления Республики Татарстан, в 
части осуществления компенсационных выплат руководителям 
территориальных общественных самоуправлений».

3. Компенсационные выплаты предоставляются руководителям 
территориальных общественных самоуправлений в границах территории города 
Лениногорска, учрежденных на территории муниципального образования 
«город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан» в порядке, определенном решением Лениногорского городского 
Совета Лениногорского муниципального района от 25 июня 2013 г. №100 «О 
Положении о порядке организации территориального общественного 
самоуправления города Лениногорска Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан», и границы которого определены решением 
Лениногорского городского Совета Лениногорского муниципального района от 
7 ноября 2013 г. № 162 «Об установлении границ территориальных 
общественных самоуправлений города Лениногорска Лениногорского 
муниципального района» (далее - получатели).

4. Для получения компенсационной выплаты, получатель обращается в 
исполнительный комитет с заявлением по форме, определенной Приложением 
№ 1 к настоящему порядку.

5. В заявлении должны быть указаны:
- фамилия, имя и отчество получателя;
- адрес проживания;



- паспортные данные получателя или иного документа, 
удостоверяющего личность получателя;

- расчетный счет получателя, открытый в банковской 
(кредитной)организации;

согласие на обработку персональных данных.
6. К заявлению прилагается отчет о деятельности территориального 

общественного самоуправления, руководителем которого он является, по форме, 
установленной Приложением № 2 к настоящему порядку.

7. Исполнительный комитет регистрирует заявление получателя в день его 
поступления и в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации осуществляет 
проверку документов на их соответствие требованиям настоящего порядка.

8. Перечисление компенсационных выплат осуществляется на основании 
решения о предоставлении выплаты в течении 10 рабочих дней со дня принятия 
решения на расчетный счет получателя, указанный в заявлении на 
предоставление компенсационной выплаты руководителю территориального 
общественного самоуправления в границах территории муниципального 
образования «город Лениногорск» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан ежеквартально из расчета годового денежного 
содержания руководителя территориального общественного самоуправления в 
количестве 15 окладов и размера заработной платы 10 000 рублей в месяц.

9. При несоответствии получателя условиям, указанным в настоящем 
порядке, комиссия принимает решение об отказе в предоставлении 
компенсационной выплаты и в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
данного решения направляет получателю мотивированный отказ.

10. Получатель ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующим за 
отчетным периодом, представляет в исполнительный комитет отчет о 
деятельности территориального общественного самоуправления, руководителем 
которого он является, по форме, установленной Приложением № 2 к настоящему 
порядку.

11. Получатель несет ответственность за достоверность представленных 
документов и содержащихся в них сведений в соответствии с нормами 
действующего законодательства Российской Федерации.

12. Оценка работы руководителей территориальных общественных 
самоуправлений осуществляется по следующим критериям:

1) своевременная сдача отчетной документации руководству 
исполнительного комитета (постоянно) - 15 баллов (15%);

2) еженедельное участие и совместная работа по подведению итогов 
недели на планерках, проводимых в исполнительном комитете - 10 баллов (10%);

3) организация дежурства добровольной народной дружины (согласно 
графику, утвержденному Главой Лениногорского муниципального района) - 15 
баллов (15%);

4) организация депутатского приема (согласно графику) - 15 баллов
(15%);

5) участие в городских мероприятиях -15 баллов (15%);
6) контроль за содержанием закрепленной территории за предприятиями и 

организациями различной формы собственности, расположенных на территории 
ТОС (постоянно) -15 баллов (15%);

7) организация приема жителей ТОС (постоянно в рабочее время) -15 
баллов (15%).

Сумма компенсационных выплат за квартал рассчитывается следующим 
образом, в соответствии с условиями, предусмотренными с п. 9 настоящего 
порядка:

100 баллов -100% - 37500 рублей;



90 баллов - 90% - 33750 рублей;
85 баллов - 85 % - 31875 рублей;
75 баллов - 75% -28125 рублей;
70 баллов - 70% - 26250 рублей;
60 баллов - 60% - 22500 рублей;
55 баллов - 55% - 20625 рублей;
50 баллов - 50% - 18750 рублей;
45 баллов - 45% - 16875 рублей;
менее 45 баллов - менее 45% - 0 рублей.
8) Результат работы за истекший квартал, руководствуясь 

установленными критериями оценки работы руководителей территориальных 
общественных самоуправлений рассматриваются комиссией в составе:

- председателя комиссии, руководителя исполнительного комитета 
муниципального образования «город Лениногорск»;

- начальника отдела экономики исполнительного комитета района;
- председателя Совета ТОС (по согласованию).
По итогам председателем Совета ТОС (по согласованию) оформляется 

протокол.
13. На основании справки от налоговых органов, у получателя 

компенсационной выплаты должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах.



Приложение № 1 к Порядку 
предоставления компенсационных 
выплат руководителям 
территориальных общественных 
самоуправлений в границах 
территории муниципального 
образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

Заявление
на предоставление компенсационной выплаты руководителю 

территориального общественного самоуправления в границах территории 
муниципального образования город Лениногорск Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан.

В целях реализации постановления исполнительного комитета
от «______________» ________ 20 _ г. № ___ «Об утверждении порядка
предоставления компенсационных выплат руководителям территориальных 
общественных самоуправлений в границах территории муниципального 
образования «город Лениногорск» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан» прошу представить компенсационную выплату, в целях 
обеспечения выплаты заработной платы руководителю территориального 
общественного самоуправления за квартал 20 года.___________________

1.Фамилия, имя и отчество получателя 
компенсационной выплаты

2. Адрес проживания получателя 
компенсационной выплаты

3.
Паспортные данные или иного документа, 
удостоверяющего личность 
компенсационной выплаты

4.Банковские реквизиты получателя 
компенсационной выплаты

Достоверность данных, изложенных в настоящем заявлении подтверждаю.

Подпись, расшифровка подписи

Дата подачи заявления 
Приложения:
-согласие на обработку персональных данных;
-отчет о деятельности территориального общественного

самоуправления, по форме, установленной Приложение № 2 к постановлению
исполнительного комитета города Альметьевска от « _» _________20 _ г.
№ _____ «Об утверждении порядка предоставления компенсационных
выплат руководителям территориальных общественных самоуправлений в 
границах территории муниципального образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан».



Приложение №2 к Порядку 
предоставления компенсационных 
выплат руководителям 
территориальных общественных 
самоуправлений в границах 
территории муниципального 
образования город Лениногорск 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

ОТЧЕТ
(н а и м ен о ва н и е  т ер р и т о р и а льн о го  о б щ ест вен н о го  са м о уп р а влен и я)

за___квартал 20 __года
Виды деятельности, осуществляемые согласно полномочиям территориальных 
общественных самоуправлений, определенных законодательством РФ, РТ, 
решением Лениногорского городского Совета Лениногорского муниципального 
района от« »_________ 20 года № _____________________________

Подпись курирующего ТОО 
Подпись Председателя ТОС 
Дата


